[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З

от " 11 " января 2013 года

 № 4-А
г. Петрозаводск
Об утверждении состава общественного совета при Министерстве

экономического развития Республики Карелия

В соответствии с Положением об общественном совете при Министерстве экономического развития Республики Карелия, утвержденным приказом Министерства экономического развития Республики Карелия от 3 июля 2009 года № 111-А «Об общественном совете при Министерстве экономического развития Республики Карелия», приказываю:

1. Утвердить состав общественного совета при Министерстве экономического развития Республики Карелия.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства экономического развития от 29 декабря 2008 года № 308-А «Об общественном совете при Министерстве экономического развития Республики Карелия».

И.о. Министра                                                                                            С.Н. Мануйлов
Утвержден приказом
Министерства экономического развития
Республики Карелия

                                                                    от «11 » января 2013 года № 4 –А
( с учетом изм. от 13.02.2013 №28-А,
от 06.03.2013 №47-А
Состав
общественного совета при Министерстве

экономического развития Республики Карелия

Абдрашитов Сергей Ахметжанович – Исполняющий обязанности начальника Петрозаводского отделения Октябрьской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» (по согласованию);

Аминов Владимир Нигматович – Председатель Ассоциации  горнопромышленников Республики Карелия (по согласованию);
Ашкинезер Ефим Наумович – Заместитель Генерального директора ОАО «МРСК Северо-Запада» - директор «Карелэнерго» (по согласованию);
Воронин Анатолий Викторович – Ректор Петрозаводского государственного университета, доктор технических наук, профессор (по согласованию);
Гнётова Елена Георгиевна – Исполнительный директор ООО Выставочное агентство «Еврофорум» (по согласованию);

Жохова Лилиана Павловна  –
 Внештатный советник Главы Республики Карелия по вопросам социальной политики, Советник Генерального директора ОАО «Объединенный пенсионный администратор»;

Зырянов Дмитрий Александрович – Депутат Молодежного парламента Республики Карелия (по согласованию);

Кулешова Елена Николаевна – Председатель Национального банка Республики Карелия Центрального банка Российской Федерации (по согласованию);

Кучин Сергей Николаевич - Депутат Молодежного парламента Республики Карелия (по согласованию);

Макаров Николай Иванович – Первый заместитель Председателя Законодательного собрания Республики Карелия, член фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» (по согласованию);
Маркелов Вадим Евгеньевич – Директор ООО «МВ» (по согласованию);

Мартемьянов Федор Максимович – Член Президиума Совета ветеранов войны, труда и вооруженных сил Республики Карелия (по согласованию);

Николаев Василий Юрьевич – Директор бизнес-инкубатора Республики Карелия (по согласованию);

Панкратов Александр Александрович – Президент Торгово-промышленной палаты Республики Карелия (по согласованию);

Пономарев Юрий Иванович – Президент Союза промышленников и предпринимателей (работодателей) Республики Карелия (по согласованию);
Рузанов Владимир Петрович – Председатель Совета региональной общественной организации ветеранов (пенсионеров) государственной службы Республики Карелия (по согласованию);
Тайбаков Алексей Алексеевич – Директор Северного (г. Петрозаводск) филиала ГОУ ВПО «Российская правовая академия Министерства юстиции Российской Федерации», доктор юридических наук, доцент (по согласованию);
Телицын Всеволод Леонидович – Генеральный директор ОАО «Корпорация развития Республики Карелия» (по согласованию);
Титов Александр Федорович – Председатель Карельского научного центра Российской академии наук, член-корреспондент Российской академии наук, профессор, внештатный советник Главы Республики Карелия (по согласованию);

Тихомиров Александр Викторович – Координатор движения «Предпринимателями не рождаются, ими становятся»;

Тумашевский Эдуард Иванович – Директор Карельского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию);

Шаколин Николай Алексеевич – Исполнительный директор ЗАО «Петрозаводскмаш» (по согласованию);

Юрьев Александр Дмитриевич – Исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» (по согласованию);

Ямчитский Михаил Адольфович – Президент Адвокатской палаты Республики Карелия (по согласованию).